

PROTOKÓŁ Nr LII/2018

z LII SESJI RADY GMINY JEDLNIA-LETNISKO

odbytej 23 kwietnia 2018 roku

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy

Rada Gminy Jedlnia-Letnisko liczy 15 radnych.

Na sesji obecnych było 15 radnych.

Ponadto na sesji obecni byli:

Pan Piotr Leśnowolski Wójt Gminy

1. Pani Agnieszka Zaręba Skarbnik Gminy
2. Pani Milena Czuczvara Aplikant Radcowski
3. sołtysi
4. mieszkańcy gminy

AD. 1. OTWARCIE SESJI

Rozpoczęcie sesji godz. 9.10.

Przewodnicząca Rady Gminy – pani Bożena Grad otworzyła obrady LII sesji Rady Gminy. Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum obrad, a następnie przywitała wszystkich zgromadzonych.

Głos zabrał Wójt i poprosił o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenia działalności z zakresu ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części. Wyjaśnił, że kierownik referatu Rolnictwa i Ochrony Środowiska pani Aneta Mosionek przebywała na zwolnieniu lekarskim i nie mogła uczestniczyć w posiedzeniu komisji Zdrowia i Ochrony Środowiska, na którym omawiano projekt, więc uchwała będzie wprowadzona do porządku obrad kolejnej sesji

Innych zmian nie zaproponowano.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie wniosek zgłoszony przez Wójta o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenia działalności z zakresu ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części.

Głosowało 15 radnych, oddano 15 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się. Wniosek został przyjęty.

Przewodnicząca powiedziała, że dotychczasowy pkt 9 będzie pkt 8 a kolejne punkty zmienią odpowiednio numerację.

Następnie poddała pod głosowanie porządek obrad wraz ze zmianami.

Głosowało 15 radnych, oddano 15 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się.

Porządek obrad został przyjęty i przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie protokołu z LI sesji Rady Gminy.
3. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.
4. Interpelacje i zapytania radnych oraz mieszkańców.
5. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Rady Gminy Jedlnia-Letnisko z dnia 12 lutego 2018 r. nr L/309/2018 w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli oraz innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie gminy Jedlnia-Letnisko przez osoby prawne niebędące jednostką samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne, a także trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania.
6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Rady Gminy Jedlnia-Letnisko w sprawie podziału gminy Jedlnia-Letnisko na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu.
7. Podjęcie uchwały w sprawie podziału Gminy Jedlnia-Letnisko na obwody głosowania i ustalenia ich numerów, granic i siedzib obwodowych komisji wyborczych.
8. Podjęcie uchwały w sprawie wystąpienia Gminy Jedlnia-Letnisko ze Związku Gmin „Podradska Komunikacja Samochodowa”.
9. Podjęcie uchwały w sprawie nieodpłatnego przejęcia na własność Gminy Jedlnia-Letnisko działek stanowiących wewnętrzną drogę dojazdową (ul. Konopnickiej) położoną w miejscowości Jedlnia-Letnisko.
10. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji inwentaryzacyjnej ds. inwentaryzacji mienia podlegającego komunalizacji, określenia jej składu i wyboru przewodniczącego.
11. Podjęcie uchwały w sprawie rozpoznania wezwania do usunięcia naruszenia prawa.
12. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jedlni-Letnisko za rok 2017.
13. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny Gminy Jedlnia-Letnisko na lata 2016-2018 za rok 2017.
14. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2017-2020 za rok 2017.
15. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2017 rok oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2017 rok.
16. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych oraz mieszkańców.
17. Sprawy różne.
18. Zamknięcie sesji.

AD. 2. PRZYJECIE PROTOKOŁU Z LI SESJI RADY GMINY

Przewodnicząca poinformowała, że protokół był do wglądu w biurze rady.

Uwag do protokołu nie zgłoszono.

Następnie poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu.

Głosowało 15 radnych, oddano 15 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się.

AD. 3 SPRAWOZDANIE WÓJTA Z DZIAŁALNOŚCI MIEDZYSESYJNEJ

Głos zabrał Wójt i powiedział, że realizujemy zadania inwestycyjne zapisane w budżecie

gminy.

Odbyło się spotkanie w sprawie naboru na wymianę kotłów centralnego ogrzewania, na kotły V generacji, które są zarówno na paliwo stałe jak i gazowe. Przyjeliśmy około 50 wniosków. Będziemy aplikować o środki zewnętrzne.

26 kwietnia mija termin otwarcia ofert na pięć odcinków oświetlenia.

30 kwietnia odbędzie się przetarg na pierwszy etap przebudowy drogi wraz z budową chodnika w miejscowości Groszowice. Zarówno na etap 1 jak i na etap 2 złożyliśmy wniosek o dofinansowanie w ramach rządowego programu na rzecz rozwoju oraz konkurencyjności regionu poprzez wsparcie lokalnej infrastruktury drogowej. Samorząd może uzyskać 5 mln. zł. Kosztorys inwestorski na te dwa odcinki to 4 837 890 zł. Mamy dokumentację na obydwie odcinki. Wnioskowana kwota dotacji to 3 870 000zł, a wkład własny wynosi 20%. Zadanie ma być zrealizowane do października bieżącego roku. Mamy nadzieję, że wniosek zyska akceptację i będziemy mogli przebudować drogę na całej długości.

Trwają prace przy budowie kanalizacji w Siczkach. Okazuje się, że niewłaściwie zainwentaryzowano poprzednie sieci, wykonawca wszedł w wąską ulicę i miał problem z położeniem sieci kanalizacyjnej.

Jesteśmy po podpisaniu umowy na budowę V etapu kanalizacji w Jedlni-Letnisko. W połowie maja wykonawca wejdzie na plac budowy.

Wójt odniósł się do spotkania w sprawie biblioteki i dodał, że chciałby sprostować nieprawdziwe informacje, które zostały podane mieszkańcom. Podano informację o naborze wniosków na remonty, przebudowę i rozbudowę bibliotek i Wójt z takiego dofinansowania nie korzysta. Wójt wyjaśnił, że o naborze wiedział już 20 kwietnia 2017 r. Uprawnionymi wnioskodawcami do aplikowania o środki były samorządowe instytucje kultury, które posiadają prawo do dysponowania nieruchomością. Nasze biblioteki nie są ani właścicielami lokali ani właścicielami gruntów. Do złożenia wniosku o dofinansowanie potrzebny był operat szacunkowy. Ten program nie był kierowany do małych gminnych bibliotek ulokowanych w budynkach gminnych lub prywatnych jak np. biblioteka w Słupicy.

Wójt zwrócił się z prośbą, żeby podawać mieszkańcom sprawdzone informacje.

AD.4. INTERPELACJE I ZAPYTANIA RADNYCH ORAZ MIESZKAŃCÓW

Pani Renata Pasek powiedziała, że 12 kwietnia wraz z radnym Jerzym Szczęsnym odbyła dyżur w szkole w Natolinie i mieszkańcy zgłosili następujące problemy:

- podanie terminu realizacji budowy chodników w Sadkowie
- budowa sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu dróg w Rajcu Szlacheckim z drogą krajową nr 12 i drogą do Natolina czy Urząd Gminy podjął jakieś kroki?
- budowa drogi „Granica” – na projekt przeznaczono 10 000zł. Kiedy będzie przejęcie działek?
- transport zbiorowy z miejscowości Rajec Szlachecki i Lasowice. Mieszkańcy mają problem, żeby dostać się do Radomia. Chodzi głównie o osoby starsze i młodzież uczęszczającą do szkół w Radomiu. Autobusy linii PKS nie zawsze zatrzymują się na przystankach, ponieważ są już wypełnione. Najczęściej zbierają pasażerów, którzy mają wykupione bilety miesięczne.

Pani Pasek powiedziała, że kiedyś prowadzone były rozmowy na temat przedłużenia linii nr 17.

Innym rozwiązaniem byłoby przedłużenie linii 26 przez Lasowice i drogę nr 12 przez Rajec Szlachecki do Radomia.

Wójt odpowiedział, że wszystkie warianty były rozważane. Gdyby MZDiK miało zatokę autobusową na granicy gminy i Miasta Radomia, to autobus nie jeździłby do Groszowic. MZDiK ma swoją politykę, a głównym kryterium jest ekonomia. Marszałek zaś zatwierdza rozkład jazdy i przystanki. Wójt dodał, że rozmawiał z MZDiK na temat przejazdu autobusu linii 17 koło pana Staniosa i dalej w prawo niestety MZDiK zrobiło wizję i okazało się, że nie ma możliwości, żeby autobus skręcił w prawą stronę do krajowej 12. Nie zamykamy tematu, ale sprawy są bardzo trudne. Wójt powiedział, że w sprawie autobusu byli u niego mieszkańcy Lasowic wraz z radnym Piotrem Piasecznym. MZDiK może uruchomić linię dodatkową, ale gmina musiałaby za to zapłacić.

Przedłużenie linii 17 też nie wchodzi w grę. Autobus linii 17 jeździ prawie do miejscowości Kowala. Kierowca ma ograniczony czas przejazdu. MZDiK może rozmawiać na temat wydłużenia trasy, ale bez zaburzenia rozkładu jazdy. Autobus musiałby pojechać i wrócić w tym czasie, który ma przeznaczony na postój, a postój musi być. Wydłużenie niektórych kursów do restauracji Fuego powoduje, że w ciągu dnia MZDiK musiałoby dołożyć dwa autobusy i dwóch kierowców. Być może trzeba będzie przebudować skrzyżowanie koło pana Staniosa.

Pani Pasek powiedziała, że mieszkańcom najbardziej pasowałby przejazd w kierunku Lasowic z pętlą przy restauracji Fuego.

Wójt odpowiedział, że obecnie rozmawiamy o pętli koło pana Bińkowskiego na co właściciel gruntu wyraził zgodę. Następnie dodał, że usytuowanie zatoki nie jest problemem.

Pani Pasek poprosiła o przedłużenie linii autobusu chociaż o kilka kursów w ciągu dnia. Nie ma większego znaczenia jaka to będzie linia.

Następnie radna Pasek zapytała, czy Wójt podjął jakieś kroki odnośnie zatrzymywania się autobusu naprzeciwko kościoła w Rajcu Poduchownym?

Pani Pasek powiedziała, że mieszkańcy zgłaszają problemy z odbiorem odpadów. Pracownicy firmy odbierającej odpady rozrywają worki, a następnie stwierdzają, że odpady nie są posegregowane, dlatego ich nie zabierają. Czy firma nie powinna zabrać śmieci jeżeli nie są posegregowane? Może przecież obciążyć mieszkańca odbiorem niesegregowanych odpadów. Mieszkańcy składają deklaracje w których określają czy będą segregowali odpady, czy nie. W przypadku gdy okaże się, że mieszkaniec zadeklarował segregację, a w rzeczywistości nie segreguje odpadów, to gmina powinna wezwać go do zmiany deklaracji. Można stosowną informację zamieścić na stronie internetowej Urzędu Gminy i wyjaśnić mieszkańcom o co chodzi z odpadami niesegregowanymi.

Pan Mieczysław Kaim przypomniał, że niedawno Rada Gminy uchwałała regulamin segregacji, gdzie jasno zapisano, że jeżeli firma odbierająca stwierdzi, że w workach są odpady niesegregowane to może odmówić zabrania tych worków. Mieszkaniec powinien wówczas wrzucić te odpady do pojemnika na odpady niesegregowane.

Wójt dodał, że informacje o segregacji mieszkańcy otrzymali. Były wykonane ulotki, które



dostarczano do każdej posesji. Mieszkańcy w nieodpowiedni sposób segregują odpady, a pracownicy firmy wywozowej robią zdjęcia i przesyłają do referatu Rolnictwa i Ochrony Środowiska, ale samo zdjęcie nie jest podstawą o obciążenia mieszkańca za odbiór niesegregowanych odpadów. Firma musi oddać odpady do Radkom-u i tam zaczyna się problem, bo za oddanie nieposegregowanych odpadów stawki opłat są wyższe. Wójt powiedział, że nie zna takiego przypadku, żeby firma nie odebrała śmieci mimo że nie były posegregowane. Mieszkaniec może złożyć deklarację, że będzie oddawał śmieci niesegregowane i wówczas będzie płacił większą stawkę.

Pani Jadwiga Drózd zapytała kiedy zostaną zamontowane urządzenia na placu zabaw we Wrzosowie? Mieszkańcy deklarują pomoc w uporządkowaniu placu na którym mają zostać zamontowane urządzenia.

Następnie radna Drózd zapytała kiedy zostanie opublikowany plan zamówień publicznych na 2018 rok? Następnie dodała, że plan powinien być ogłoszony nie później niż 30 dni od dnia przyjęcia budżetu.

Radna Drózd poprosiła, żeby pochylić się nad aktualizacją statutu biblioteki.

Pan Robert Borkowski poprosił o postawienie znaku na drodze w kierunku Klwatki, ponieważ droga jest nieprzejezdna ze względu na uszkodzenie nawierzchni.

Radny Borkowski przypomniał, że w 2016 roku został wykonany projekt oczyszczania zalewu i zapytał kiedy będzie realizacja tego projektu?

Pani Monika Dąbrowska zapytała czy jest szansa na wybudowanie chodnika od targu do przejazdu kolejowego w Jedlni-Letnisko?

Następnie radna Dąbrowska poprosiła o podjęcie działań związanych z modernizacją kładki nad torami kolejowymi.

Pan Kaim powiedział, że przed spotkaniem w sprawie biblioteki pojawiły się ulotki informujące o likwidacji biblioteki i zapytał, czy udało się ustalić kto był autorem tych ulotek?

Wójt odpowiedział, że autorem ulotek był Klub „Przyjazna Gmina”. Jest to nieuczciwe, bo takie ulotki pojawiały się jeszcze po spotkaniu w sprawie biblioteki. Wójt poprosił, żeby informacje zamieszczane na tablicy informacyjnej Urzędu Gminy były rzetelne. Pojawiła się informacja, że będzie spotkanie w sprawie likwidacji biblioteki, ale skąd klub „Przyjazna Gmina” powziął informację o likwidacji? Była szansa, żeby zaistnieć politycznie. Jak się przez trzy lata nic nie zrobiło, to trzeba zrobić coś spektakularnego, żeby zaistnieć w środowisku. Na spotkaniu padła sugestia, żeby rozbudować istniejącą bibliotekę, ale nie ma takiej możliwości, bo zarówno z lewej jak i z tyłu budynku są sieci elektryczne. Tworzymy centrum kultury w skład, którego będzie wchodziła biblioteka.

Pani Renata Pasek odniosła się do wypowiedzi Wójta i powiedziała, że Klub „Przyjazna Gmina” na prośbę mieszkańców zorganizował spotkanie w sprawie biblioteki. Były rozwieszone informacje o spotkaniu podpisane przez Klub „Przyjazna Gmina”, ale na tych ogłoszeniach nie było mowy o likwidacji biblioteki. Radna Pasek dodała, że Wójt dopuścił się pomówienia. Sprawa rozbudowy wyszła w trakcie zebrania i to sam Wójt o tym wspominał. Wszystko co robią radni Klubu „Przyjazna Gmina” – robią, bo służą mieszkańcom. Radna Pasek poprosiła Wójta o sprostowanie informacji o ogłoszeniach rozwieszonych przez Klub „Przyjazna Gmina”.

Wójt odpowiedział, że w Jedlni-Letnisko i w Siczkach wisiały tylko ogłoszenia dotyczące likwidacji biblioteki. Innych ogłoszeń nie widział. Wójt powiedział, że: „wy służycie mieszkańcom tylko dlatego, żeście ostatni dom kultury sprzedali w latach 2006-2010”.

Pan Borkowski odniósł się do wypowiedzi Wójta i poprosił o wyjaśnienie kogo miał na myśli mówiąc „wy”.

Wójt odpowiedział, że poprzednią władzę.

Pani Halina Drabik powiedziała, że Wójt wspominał o wykonaniu drogi i chodnika w Groszowicach i zapytała, czy będzie możliwość wykonania progów zwalniających na odcinku drogi od pana Płatosza w kierunku Rajca Poduchownego?

Pan Karol Rzeszowski powiedział, że wielokrotnie zgłaszał ten problem i Wójt odpowiadał, że nie ma takiej możliwości.

Pani Drabik zapytała, dlaczego nie ma możliwości?

Pan Rzeszowski poprosił o zadanie tego pytania Wójtowi.

Pani Bogumiła Pskit – sołtys Siczek zapytała w imieniu mieszkanki ul. Jaśminowej, która w maju wyjeżdża do Anglii i wraca jesienią. Kiedy firma wykonująca kanalizację będzie wykonywała roboty na ul. Jaśminowej?

Przewodnicząca dodała, że jeden z mieszkańców prosił o wyrównanie terenu po budowie kanalizacji.

Innych pytań nie zgłoszono.

AD. 5. PODJĘCIE UCHWAŁY ZMIENIAJĄCEJ UCHWAŁĘ RADY GMINY JEDLŃIA-LETNISKO Z DNIA 12 LUTEGO 2018 R. NR L/309/2018 W SPRAWIE USTALENIA TRYBU UDZIELANIA I ROZLICZANIA DOTACJI DLA NIEPUBLICZNYCH PRZEDSZKOLI ORAZ INNYCH FORM WYCHOWANIA PRZEDSZKOLNEGO PROWADZONYCH NA TERENIE GMINY JEDLŃIA-LETNISKO PRZEZ OSOBY PRAWNE NIEBĘDĄCE JEDNOSTKĄ SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO LUB OSOBY FIZYCZNE, A TAKŻE TRYBU PRZEPROWADZANIA KONTROLI PRAWIDŁOWOŚCI ICH POBRANIA I WYKORZYSTANIA

Pani Milena Czuczvara – aplikant radcowski wyjaśniła, że Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej uznało nieważność uchwały nr L/309/2018 w zakresie § 5 ust. 7, § 6 i 7 uznając, że zapisy te stanowią powtórzenie regulacji ustawowych. W związku z tym trzeba zmienić numerację kolejnych paragrafów. Przed sesją powstała wątpliwość czy nie powinno się najpierw uchylić nieważnych paragrafów, ale nie ma takiej potrzeby bo RIO stwierdziło ich nieważność w związku z tym one już nie istnieją.

Wiceprzewodnicząca odczytała projekt uchwały.

Głosowało 15 radnych, oddano 15 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się. Rada Gminy Jedlnia-Letnisko podjęła uchwałę nr LII/329/2018 z dnia 23 kwietnia 2018 r. zmieniającą Uchwałę Rady Gminy Jedlnia-Letnisko z dnia 12 lutego 2018 r. nr L/309/2018 w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli oraz innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie gminy Jedlnia-Letnisko przez osoby prawne niebędące jednostką samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne, a także trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania.

AD. 6. PODJĘCIE UCHWAŁY ZMIENIAJĄCEJ UCHWAŁĘ RADY GMINY JEDLNIA-LETNISKO W SPRAWIE PODZIAŁU GMINY JEDLNIA-LETNISKO NA OKRĘGI WYBORCZE ORAZ USTALENIA ICH GRANIC, NUMERÓW I LICZBY RADNYCH WYBIERANYCH W KAŻDYM OKRĘGU

Wójt w uchwale podjętej na poprzedniej sesji została pominięta ul. Spokojna i teraz ją wprowadzamy. Do wyborów mogą pojawić się jeszcze uchwały zmieniające, ponieważ nadajemy nazwy ulic i one muszą być wprowadzone do uchwały.

Nikt z radnych nie zgłosił pytań.

Wiceprzewodnicząca odczytała projekt uchwały.

Głosowało 15 radnych, oddano 15 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się. Rada Gminy Jedlnia-Letnisko podjęła uchwałę nr LII/330/2018 z dnia 23 kwietnia 2018 r. zmieniającą Uchwałę Rady Gminy Jedlnia-Letnisko w sprawie podziału Gminy Jedlnia-Letnisko na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu.

AD. 7. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE PODZIAŁU GMINY JEDLNIA-LETNISKO NA OBWODY GŁOSOWANIA I USTALENIA ICH NUMERÓW, GRANIC I SIEDZIB OBWODOWYCH KOMISJI WYBORCZYCH

Wójt wyjaśnił, że chodzi o zmianę nazw ulic, siedzib obwodowych komisji wyborczych oraz lokali przystosowanych dla wyborców niepełnosprawnych.

Wiceprzewodnicząca odczytała projekt uchwały.

Głosowało 15 radnych, oddano 15 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się. Rada Gminy Jedlnia-Letnisko podjęła uchwałę nr LII/331/2018 z dnia 23 kwietnia 2018 r. w sprawie podziału Gminy Jedlnia-Letnisko na obwody głosowania i ustalenia ich numerów, granic i siedzib obwodowych komisji wyborczych.

Pani Katarzyna Baran zapytała czy szkoła w Jedlni-Letnisko nie jest przystosowana dla osób niepełnosprawnych?

Wójt wyjaśnił, że przepisy określają ile lokali ma być przystosowanych dla osób niepełnosprawnych. W Jedlni-Letnisko lokalem przystosowanym dla osób niepełnosprawnych jest budynek strażnicy OSP. Niemniej jednak, szkoła w Jedlni-Letnisko jest przystosowana dla osób niepełnosprawnych.

AD. 8. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE WYSTĄPIENIA GMINY JEDLNIA-LETNISKO ZE ZWIĄZKU GMIN „PODRADOMSKA KOMUNIKACJA SAMOCHODOWA”

Wójt wyjaśnił, że w 2010 r. gmina przystąpiła do związku „Podradska Komunikacja Samochodowa”. Zamysł był taki, że związek będzie tworzył sieć do obsługi w zakresie transportu zbiorowego. Było kilka prób tworzenia planu komunikacyjnego. Były również plany zakupu taboru do przewozu pasażerów. Na terenie naszej gminy Podradska Komunikacja Samochodowa nigdy nie świadczyła usług przewozów regularnych. Obecnie poza składkami, gmina nie ma żadnych korzyści z uczestnictwa w związku. „Podradska Komunikacja Samochodowa” przystępuje do przetargów na równi z innymi podmiotami i raz wygra przetarg,

a raz przegra. W tym roku w naszej gminie wygrała przetarg na dowóz dzieci do szkół.

Pani Pasek zapytała czy Podradomska Komunikacja Samochodowa obsługuje trasę Radom – Gózd?

Wójt odpowiedział, że nie wie kto obsługuje trasę o której mówi radna Pasek. Dodał, że rozmawiał z dyrektorem i zwrócił uwagę na poprawę taboru przewożącego pasażerów, ponieważ autobusy są bardzo stare.

Pani Pasek zapytała jaką składkę płaciła gmina z tytułu członkostwa w związku?

Wójt odpowiedział, że płaciliśmy składkę od mieszkańca.

Pani Baran powiedziała, że wystąpienie członka ze związku następuje z trzymiesięcznym okresem wypowiedzenia ze skutkiem na koniec roku kalendarzowego.

Pani Milena Czuczvara – wyjaśniła, że uczestnictwo gminy w związku kończy się z dniem 31 grudnia 2018 r. i chcąc zachować trzymiesięczny okres wypowiedzenia trzeba uchwałę Rady Gminy doręczyć odpowiednio wcześniej.

Innych pytań nie zgłoszono.

Wiceprzewodnicząca odczytała projekt uchwały.

Głosowało 15 radnych, oddano 15 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się. Rada Gminy Jedlnia-Letnisko podjęła uchwałę nr LII/332/2018 z dnia 23 kwietnia 2018 r. w sprawie wystąpienia Gminy Jedlnia-Letnisko ze Związku Gmin „Podradomska Komunikacja Samochodowa”.

AD. 9. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE NIEODPŁATNEGO PRZEJĘCIA NA WŁASNOŚĆ GMINY JEDL尼亚-LETNISKO DZIAŁEK STANOWIĄCYCH WEWNĘTRZNA DROGĘ DOJAZDOWĄ (UL. KONOPNICKIEJ) POŁOŻONĄ W MIEJSCOWOŚCI JEDL尼亚-LETNISKO

Pan Piotr Piaseczny – przewodniczący komisji Przestrzegania Prawa, Ładu i Porządku Publicznego powiedział, że członkowie komisji pozytywnie opiniują projekt uchwały.

Pytań w tym punkcie porządku obrad nie zgłoszono.

Wiceprzewodnicząca odczytała projekt uchwały.

Głosowało 15 radnych, oddano 15 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się. Rada Gminy Jedlnia-Letnisko podjęła uchwałę nr LII/333/2018 z dnia 23 kwietnia 2018 r. w sprawie nieodpłatnego przejęcia na własność Gminy Jedlnia-Letnisko działek stanowiących wewnętrzną drogę dojazdową (ul. Konopnickiej) położoną w miejscowości Jedlnia-Letnisko.

Przewodnicząca powiedziała, że w § 2 po słowach: „(...) Sąd Rejonowy w Radomiu VI Wydział Ksiąg Wieczystych (...)”, trzeba dodać słowo „prowadzi”.

AD. 10. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE POWOŁANIA KOMISJI INWENTARYZACYJNEJ DS. INWENTARYZACJI MIENIA PODLEGAJĄCEGO KOMUNALIZACJI, OKREŚLENIA JEJ SKŁADU I WYBORU PRZEWODNICZĄCEGO

Pani Milena Czuczvara – wyjaśniła, że w związku z faktem, że gmina prowadzi komunalizację mienia zachodzi konieczność powołania komisji inwentaryzacyjnej. Komisja ma na celu prowadzenie czynności zmierzające do komunalizacji m.in. zawiadania właściwe jednostki o

konieczności zgromadzenia dokumentów dotyczących stanu prawnego nieruchomości. Do zadań komisji należy również sporządzenie spisów inwentaryzacyjnych, które są załącznikiem do wniosków o komunalizację mienia.

Przewodnicząca powiedziała, że trzeba oddzielić komunalizację dróg, od porządkowania terenów należących do Skarbu Państwa.

Przewodnicząca zapytała, czy gmina ma dużo przypadków, że władza nieruchomościami Skarbu Państwa?

Wójt odpowiedział, że mamy tereny kolejowe.

Przewodnicząca powiedziała, że tereny kolejowe mają użytkownika wieczystego.

Wójt powiedział, że trzeba odróżnić tereny kolejowe od tych z których od zawsze korzystamy tj. drogi m.in. ul. 1 Maja, ul. Kolejowa. PKP przyjęła zasadę, że wydziela działki 20 m od skrajnej szyny. Udało nam się uporządkować drogę od Wrzosowa do Groszowic przed przejazdem kolejowym. Wójt dodał, że mamy jeszcze budynek w Rajcu Poduchownym.

Przewodnicząca powiedziała, że w przypadku PKP musimy sprawnie działać, bo trwają prace legislacyjne i forma użytkowania wieczystego zostanie zamieniona na własność. Ustawa zniesie użytkowanie wieczyste.

Pani Baran powiedziała, że właścicielem budynków po kółku rolniczym w Cudnowie też jest Skarb Państwa, czy tą sprawą też zajmie się komisja inwentaryzacyjna?

Wójt odpowiedział, że kilka razy rozmawiał w tej sprawie z panem Serafinem ze związku Kółek i Organizacji Rolniczych i wielokrotnie prosił o zajęcie się tą sprawą.

Pani Baran poprosiła o sprawdzenie, bo według jej informacji w księdze wieczystej kółka w Cudnowie jest wpisany Skarb Państwa.

Pan Robert Borkowski powiedział, że powołujemy komisję do ds. inwentaryzacji mienia a w § 2 jest zapis, że na przewodniczącego komisji inwentaryzacyjnej ds. nabycia mienia. Czy to nie jest błąd?

Przewodnicząca ogłosiła 10 min. przerwy.

Po przerwie obrady wznowiono.

Pani Milena Czuczvara powiedział, że w porozumieniu z Wójtem wnioskuje o zmianę w § 2 słowa „nabycia” na słowo „inwentaryzacji”.

Przewodnicząca poprosiła o zgłaszanie kandydatów na członków komisji.

Pan Borkowski zgłosił kandydaturę radnej Jadwigi Drózd. Pani Drózd wyraziła zgodę na kandydowanie.

Innych kandydatur nie zgłoszono.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie przyjęcie autopoprawki w § 2.

Głosowało 15 radnych, oddano 15 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się. Autopoprawka została przyjęta.

Następnie Przewodnicząca poddała pod głosowanie kandydaturę radnej Jadwigi Drózd do składu komisji inwentaryzacyjnej.

Głosowało 14 radnych, oddano 13 głosów za, 0 głosów przeciw, 1 głos wstrzymujący się.

Kandydatura radnej Drózd została przyjęta.

Przewodnicząca poprosiła o zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego komisji inwentaryzacyjnej.

Pani Drózd zaproponowała kandydaturę pani Marzeny Kopeć.

Wójt powiedział, że sprawami komunalizacji bezpośrednio zajmuje się pani Agata Banaszczyk, dlatego zgłosił jej kandydaturę na przewodniczącej komisji.

Przewodnicząca powiedziała, że na sali obecną ze składu komisji mamy tylko panią Drózd, więc pozostałych członków nie możemy zapytać o zgodę. Następnie zapytała, czy Wójt może w ten sposób dysponować pracownikami?

Wójt odpowiedział, że analogicznie kiedy powoływany jest zespół zarządzeniem nie pyta pracowników czy wyrażają zgodę.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie kandydaturę pani Agaty Banaszczyk na przewodniczącą komisji inwentaryzacyjnej.

Głosowało 15 radnych, oddano 15 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się. Kandydatura pani Banaszczyk została przyjęta.

Wiceprzewodnicząca odczytała projekt uchwały.

Głosowało 15 radnych, oddano 15 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się.

Rada Gminy Jedlnia-Letnisko podjęła uchwałę nr LII/334/2018 z dnia 23 kwietnia 2018 r. w sprawie powołania Komisji inwentaryzacyjnej ds. inwentaryzacji mienia podlegającego komunalizacji, określenia jej składu i wyboru przewodniczącego.

Ogłoszono 5 min. przerwy.

Po przerwie obrady wznowiono.

AD. 11. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ROZPOZNANIA WEZWANIA DO USUNIĘCIA NARUSZENIA PRAWA

Przewodnicząca Rady Gminy przypomniała, że radni otrzymali projekt uchwały wraz kserokopią wezwania do usunięcia naruszenia prawa z zachowaniem ustawy o ochronie danych osobowych tj. bez imion, nazwisk i adresów osób popierających wezwanie do usunięcia naruszenia prawa.

Następnie Przewodnicząca powiedziała, że artykuł 101 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym daje stronie możliwość wezwania organu gminy do usunięcia naruszenia prawa, a po bezskutecznym wezwaniu strona może zaskarżyć uchwałę do sądu administracyjnego.

Przewodnicząca zapytała, czy są jakieś pytania?

Nikt z obecnych na sali nie zgłosił pytań.

Pani Katarzyna Baran - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały.

Następnie przystąpiono do głosowania.

Głosowało 15 radnych, oddano 9 głosów za, 4 głosy przeciw, 2 głosy wstrzymujące się.

Rada Gminy Jedlnia-Letnisko podjęła uchwałę nr LII/335/2018 z dnia 23 kwietnia 2018 r. w sprawie rozpoznania wezwania do usunięcia naruszenia prawa.

AD. 12. SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W JEDLNI-LETNISKO ZA ROK 2017

Pani Monika Dąbrowska powiedziała, że członkowie komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska pozytywnie opiniują wszystkie sprawozdania. Odnośnie pierwszego sprawozdania to należy zauważyć, że jest ono napisane bardzo przejrzyście. Na końcu są sformułowane są wnioski m.in. zatrudnienie dodatkowego pracownika socjalnego i komisja popiera ten wniosek. Odnośnie Karty Jedlnia-Letnisko Plus to należy wspomnieć, że zgłosiło się dwóch przedsiębiorców, którzy chcą włączyć się w ulgowe traktowanie rodzin

wielodzietnych. Komisja przygotowuje wniosek i poprosi o wdrożenie odpowiednich procedur tak, żeby rodziny mogły skorzystać z usług oferowanych przez tych dwóch przedsiębiorców. Przewodnicząca poprosiła, żeby monitorować tę sprawę, tak żeby karta wreszcie powstała. Przewodnicząca poddała pod głosowanie przyjęcie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka pomocy Społecznej w Jedlni-Letnisko za rok 2017. Głosowało 15 radnych, oddano 15 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się. Sprawozdanie zostało przyjęte.

AD. 13. SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI GMINNEGO PROGRAMU WSPIERANIA RODZINY GMINY JEDLNI-LETNISKO NA LATA 2016-2018 ZA ROK 2017

Przewodnicząca poddała pod głosowanie przyjęcie sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny Gminy Jedlnia-Letnisko na lata 2016-2018 za rok 2017. Głosowało 15 radnych, oddano 15 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się. Sprawozdanie zostało przyjęte.

AD. 14. SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI GMINNEGO PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE ORAZ OCHRONY OFIAR PRZEMOCY W RODZINIE NA LATA 2017-2020 ZA ROK 2017

Przewodnicząca poddała pod głosowanie przyjęcie sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie na lata 2017-2020 za rok 2017. Głosowało 15 radnych, oddano 15 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się. Sprawozdanie zostało przyjęte.

AD. 15. SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI GMINNEGO PROGRAMU ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH NA 2017 ROK ORAZ GMINNEGO PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA 2017 ROK

Przewodnicząca zapytała, czy sporządzono listę punktów do kontroli?

Pani Ewa Kozuń – członek Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wyjaśniła, że do kontroli wyznaczono 10 punktów. Pani Kozuń powiedziała, że przygotowano już zarządzenie odnośnie powołania zespołu kontrolującego. Kontrole będą przeprowadzane od maja do listopada.

Przewodnicząca poprosiła o poinformowanie Rady Gminy po zakończeniu kontroli o jej wynikach.

Pani Jadwiga Drózd zapytała w jaki sposób kwalifikowane są dzieci wyjeżdżające na wypoczynek w ramach programów profilaktycznych?

Pani Ewa Kozuń wyjaśniła, że wyjazd zimowy jest w części organizowany przez organizacje pozarządowe, a wyjazd letni jest organizowany przez gminę i szkoły typują dzieci do wyjazdu. Pani Jadwiga Drózd zapytała, czy warunkiem jest, żeby dziecko pochodziło z rodziny z problemami alkoholowymi?

Pani Ewa Kozuń wyjaśniła, że w pierwszej kolejności do wyjazdu typowane są dzieci z rodzin w których występuje alkohol i przemoc, ale mniejsza część dzieci jest z rodzin zagrożonych tego typu problemami.

Pani Pasek zapytała czy GOPS posiada listy dzieci korzystających z wypoczynku letniego i zimowego?

Pani Kozuń odpowiedziała, że posiada listy dzieci biorących udział w wyjazdach.

Innych pytań nie zgłoszono.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie przyjęcie sprawozdania z realizacji Gminnego

Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2017 oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2017 rok

Głosowało 15 radnych, oddano 15 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się. Sprawozdanie zostało przyjęte.

AD. 16. UDZIELENIE ODPOWIEDZI NA INTERPELACJE I ZAPYTANIA RADNYCH ORAZ MIESZKAŃCÓW

Wójt powiedział, że na pytania radnej Pasek już udzielił odpowiedzi.

Odnośnie pytania radnej Drózd o termin montażu urządzeń na placu zabaw we Wrzosowie Wójt powiedział, że najpierw pracownicy Urzędu Gminy muszą oczyścić teren, na którym będzie stał plac zabaw.

Odnośnie planu zamówień publicznych Wójt odpowiedział, że musi sprawdzić tę informację. Dodał także, że przejrzy statut biblioteki.

Co do zamknięcia drogi w Klwatce Wójt powiedział, że skontaktuje się z panem Dziewitem - Wójtem Gozdu.

Odnośnie oczyszczania zalewu Wójt poinformował, że dokumentacja jest gotowa, ale czekamy na pojawienie się środków, które moglibyśmy pozyskać dofinansowanie inwestycji.

Na pytanie radnej Dąbrowskiej o możliwość wybudowania chodnika od targowiska do przejazdu kolejowego Wójt odpowiedział, że Zarząd Dróg Wojewódzkich obiecuje, że wybuduje chodnik. Sprawy odbioru ulicy Radomskiej bardzo długo trwały i przed ich zakończeniem nie było można budować chodnika.

Odnośnie remontu kładki nad torami Wójt powiedział, że będzie rozmawiał z PKP w Skarżysku.

Przewodnicząca powiedziała, że PKP ma duże środki na infrastrukturę.

Odnośnie kanalizacji w Siczkach Wójt powiedział, że wydawało się, że będzie prosto wybudować kanalizację, ponieważ w większości są tam drogi gruntowe. Jednak błędy w poprzednich latach w kwestii nadzoru inwestycji, a później w inwentaryzacji spowodowały, że wykonawca spotkał utrudnienia, których się nie spodziewał np. wodociąg na głębokości 4 m. Prace na ul. Tulipanowej trwały dwa tygodnie. Jeżeli nie będzie utrudnień to prace pójdą sprawnie. Wykonawca ma harmonogram, z którego musi się wywiązać. Przejście przez rzekę musi wykonać w miesiącach lipiec, sierpień. Następnie będzie przeciskiem przechodził przez drogę wojewódzką. Kolejne zadanie to główna magistrala do lasu, która będzie prowadzona drogą asfaltową. Do końca września tego roku wykonawca musi odtworzyć drogę. Te dwa zadanie są ściśle związane z pogodą.

Odnośnie wniosku pani Drabik o wykonanie progów zwalniających Wójt wyjaśnił, że po wybudowaniu progów drogą nie będzie mógł jeździć autobus. Taka sytuacja była w Sadkowie. MZDiK nie wyraziło zgody na jazdę autobusów po drodze, na której były progi, dlatego musieliśmy je zdemontować.

Wójt dodał, że uczuła patrol policji, żeby częściej patrolowali trasy na terenie naszej gminy. W ramach przebudowy drogi w Groszowicach jest przewidziana zmiana organizacji ruchu.

Pan Karol Rzeszowski powiedział, że dzięki gminie ustawiono znaki ograniczające prędkość.

AD. 17. SPRAWY RÓŻNE

Pan Mieczysław Kaim poinformował, że po raz kolejny odbyło się sprzątanie zalewu.

Wójt zaprosił radnych na mszę za ojczyznę w dniu 3 maja, po, której odbędzie się otwarcie Alei Flag.

Pan Stanios – sołtys sołectwa Rajec Szlachecki poprosił o zakupienie flag dla sołtysów?

Wójt odpowiedział, że gmina zakupiła flagi i poprosił o zgłoszenie się do pani Mosionek.

AD. 18. ZAMKNIĘCIE SESJI

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca zamknęła obrady LII sesji Rady Gminy.
Zakończenie sesji godz. 11:22.

Protokołowała:


PRZEWODNICZĄCA
RADY GMINY
dr Bożena Gładka